
 

Національна академія наук України 

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 

«ІНСТИТУТ ХАРЧОВОЇ БІОТЕХНОЛОГІЇ ТА ГЕНОМІКИ 

НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ» 

 

 

Н А К А З  

 
«08» листопада 2023 р. № 53 

м. Київ 

 

Про зміни у складі разової 

спеціалізованої вченої ради для 

захисту дисертацій Радченко М.М. на 

здобуття ступеня доктора філософії  

 

 

Відповідно до «Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування 

рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів 

України від 12 січня 2022 р. № 44, особистої заяви  Радченко М.М. від 05.10.2023 р.,  

рішення вченої ради Державної установи «Інститут харчової біотехнології та геноміки 

НАН України» (протокол засідання № 11 від 17.10.2023 р.),  вимог Національного 

агентства із забезпечення якості вищої освіти щодо подання інформації про утворення 

разової ради 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести зміни у складі разової спеціалізованої вченої ради для захисту дисертації 

Радченко Марини Михайлівни на тему «Отримання штаму-продуценту Bacillus subtilis з 

підвищеним накопиченням рибофлавіну» з галузі знань 09 Біологія за спеціальністю 091 

Біологія на здобуття ступеня доктора філософії: 

Вивести члена ради Циганкова Сергія Петровича, заступника директора з наукової 

роботи ДУ «ІХБГ НАН України», д.т.н.,  спеціальність 03.00.20 – біотехнологія, с.н.с.  

(рецензент); 

Додати члена ради Циганкова Сергія Петровича, заступника директора з наукової 

роботи ДУ «ІХБГ НАН України», д.т.н.,  спеціальність 03.00.20 – біотехнологія, с.н.с.  

(рецензент). 

2. С.н.с. Пастуховій Н.Л.: 

- оприлюднити наказ на офіційному веб-сайті ДУ «ІХБГ НАН України»;  

- внести інформацію про зміни у складі разової ради до інформаційної системи 

NAQA.Svr; 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

Директор 

академік НАН України                                                  Ярослав БЛЮМ                                                                    


